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HARBIY XIZMATGA PSIXOFIZIOLOGIK TAYYORLASH JARAYONIDA 

RAQAMLASHTIRISHNING AHAMIYATI VA SAMARADORLIGI 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada yoshlarni harbiy xizmatga psixofiziologik tayyorlash 

jarayonida raqamlashtirishning ahamiyati va samaradorligi tahlil qilinadi. Harbiy tayyorgarlikda 

raqamli texnologiyalar – virtual reallik, kengaytirilgan reallik, simulyatsiya dasturlari, onlayn 

trening platformalari – yoshlarning psixofiziologik holatini barqarorlashtirish, stressga 

chidamliligini oshirish hamda tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim 

vosita sifatida qaraladi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, raqamlashtirish texnologiyalarini qo‘llash 

yoshlarni harbiy xizmatga tayyorlashda an’anaviy usullarga nisbatan yuqori samaradorlikka ega 

bo‘lib, ularni fiziologik moslashuvchanlik, psixologik barqarorlik va intellektual tayyorgarlik 

darajasini oshiradi.  

Kalit so‘zlar: raqamlashtirish, harbiy xizmat, psixofiziologik tayyorgarlik, yoshlar, raqamli 

texnologiyalar, innovatsion yondashuvlar, virtual reallik. 

 

ЗНАЧЕНИЕ И ЭФФЕКТИВНОСТЬ ЦИФРОВИЗАЦИИ В ПРОЦЕССЕ 

ПСИХОФИЗИОЛОГИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ 

 

Аннотация. В данной статье анализируются значение и эффективность 

цифровизации в процессе психофизиологической подготовки молодёжи к военной службе. 

В военном образовании цифровые технологии – виртуальная реальность, дополненная 

реальность, программы-симуляторы, онлайн-платформы обучения – рассматриваются 

как важный инструмент стабилизации психофизиологического состояния молодёжи, 

повышения стрессоустойчивости и развития навыков быстрого принятия решений. 

Результаты исследования показали, что применение технологий цифровизации более 

эффективно, чем традиционные методы, в подготовке молодёжи к военной службе, 

повышая её физиологическую гибкость, психологическую устойчивость и 

интеллектуальную готовность. 

Ключевые слова: цифровизация, военная служба, психофизиологическая подготовка, 

молодежь, цифровые технологии, инновационные подходы, виртуальная реальность. 

 

THE IMPORTANCE AND EFFECTIVENESS OF DIGITALIZATION IN THE 

PROCESS OF PSYCHOPHYSIOLOGICAL PREPARATION FOR MILITARY 

SERVICE 

 

Abstract. This article analyzes the importance and effectiveness of digitalization in the 

process of psychophysiological preparation of young people for military service. In military 

training, digital technologies - virtual reality, augmented reality, simulation programs, online 

training platforms - are considered an important tool for stabilizing the psychophysiological state 

of young people, increasing stress resistance, and developing quick decision-making skills. The 

results showed that the use of digitalization technologies is more effective than traditional methods 

in preparing young people for military service, increasing their physiological flexibility, 

psychological stability, and intellectual readiness. 

Key words: digitization, military service, psychophysiological training, youth, digital 

technologies, innovative approaches, virtual reality. 

 

Kirish. Bugungi kunda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

harbiy tayyorgarlik jarayonini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Raqamlashtirish sharoitida harbiy 

xizmatga tayyorlashning an’anaviy usullari bilan bir qatorda, zamonaviy innovatsion 
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texnologiyalarni qo‘llash dolzarb masalaga aylandi. Yoshlarni harbiy xizmatga psixofiziologik 

tayyorlash nafaqat jismoniy, balki ruhiy barqarorlik, stressga chidamlilik, tezkor fikrlash hamda 

ekstremal vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishni talab etadi. 

Shu nuqtai nazardan, raqamli texnologiyalardan foydalanish – virtual reallik, kengaytirilgan 

reallik, onlayn simulyatorlar, interaktiv platformalar – yoshlarning psixofiziologik tayyorgarligini 

oshirishning eng samarali usullaridan biri hisoblanadi. Virtual muhit orqali jangovar vaziyatlarni 

modellashtirish, stress omillariga moslashuvni o‘rgatish va fiziologik jarayonlarni monitoring 

qilish imkoniyati psixologik tayyorgarlikning sifatini oshiradi. 

Mazkur maqolada yoshlarni harbiy xizmatga psixofiziologik tayyorlash jarayonida 

raqamlashtirishning ahamiyati, uning samaradorligi va afzalliklari nazariy manbalar hamda 

mavjud tajribalar asosida tahlil qilinadi. Tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, raqamli 

texnologiyalarni psixologik tayyorgarlik bilan integratsiya qilish nafaqat tayyorgarlik 

samaradorligini oshiradi, balki yoshlarning ruhiy barqarorligini ta’minlashda ham muhim omil 

hisoblanadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Tadqiqot jarayonida nazariy va amaliy 

metodlarning uyg‘unlashgan tizimi qo‘llanildi. Avvalo, yoshlarni harbiy xizmatga psixofiziologik 

tayyorlashning dolzarb jihatlari va raqamlashtirish texnologiyalarining ahamiyatini aniqlash 

maqsadida nazariy adabiyotlar tahlili amalga oshirildi. Ushbu jarayonda O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentimizning asarlari, raqamli transformatsiya, mudofaa tizimida innovatsiyalarni joriy etish 

va yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga doir qarashlari asosiy manba sifatida o‘rganildi. 

Metodik asos sifatida quyidagi yondashuvlar qo‘llanildi:[1] 

• Qiyosiy tahlil – an’anaviy harbiy tayyorgarlik usullari bilan raqamli texnologiyalar 

asosida tayyorlash jarayonlari taqqoslandi. 

• Psixofiziologik monitoring – raqamli texnologiyalar (virtual simulyatorlar, VR va AR 

platformalar) qo‘llanganda yoshlarning psixologik barqarorlik, stressga chidamlilik va fiziologik 

moslashuvchanlik ko‘rsatkichlari nazariy manbalar asosida tahlil qilindi. 

• Empirik kuzatuv – harbiy tayyorgarlik jarayonida raqamli texnologiyalarni qo‘llashga 

doir xorijiy tajriba misollari o‘rganildi. 

• Kontent tahlil – normativ-huquqiy hujjatlar, davlat dasturlari va strategik konsepsiyalar 

tahlil qilindi. 

Bundan tashqari, raqamlashtirishning yoshlar psixologiyasiga ta’siri bo‘yicha xalqaro ilmiy 

maqolalar, mudofaa sohasida raqamli transformatsiya tajribalariga oid statistik ma’lumotlar ham 

o‘rganildi.[5] 

Natijalar. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, yoshlarni harbiy xizmatga psixofiziologik tayyorlash 

jarayonida raqamli texnologiyalarni qo‘llash samaradorligi yuqori ekanligi aniqlandi. Tahlil 

qilingan nazariy manbalar va mavjud tajribalarga asoslanib, quyidagi muhim natijalar olingan: 

- Psixologik barqarorlik oshishi: Virtual simulyatsiyalar va kengaytirilgan reallik (AR) 

platformalaridan foydalanish yoshlarning stressga chidamliligini oshiradi. Tajribaviy 

ma’lumotlarga ko‘ra, raqamli texnologiyalar asosida tayyorlangan guruh ishtirokchilarida 

ekstremal vaziyatlarda tezkor qaror qabul qilish ko‘rsatkichlari 25–30% ga yuqori bo‘lgani qayd 

etilgan (Maslov, 2022).[6] 

- Fiziologik tayyorgarlik darajasi yaxshilanishi: Simulyatorlarda takroriy mashg‘ulotlar 

markaziy asab tizimi, mushak reaksiya tezligi va nafas olish ritmining muvozanatiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Masalan, VR trenajyorlarida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar natijasida yurak urish tezligi va 

qon bosimi ekstremal vaziyatga moslashuvchanligi 18% ga oshgani aniqlangan (Petrov, 2021). 

- Kognitiv va motorik reaksiyalar tezligi oshishi: An’anaviy tayyorgarlik usullariga nisbatan 

raqamli texnologiyalar qo‘llanilganda diqqatni jamlash darajasi, tezkorlik bilan javob berish va 

reaksiya tezligi oshgan. Xalqaro tadqiqotlarga ko‘ra, raqamli simulyatsiyalarda muntazam ishtirok 

etgan yoshlar vaziyatli qarorlarni 20% tezroq qabul qiladi.[5] 

Motivatsion omillarning kuchayishi: Raqamli o‘yin elementlari (gamifikatsiya) yoshlarning 

harbiy xizmatga bo‘lgan qiziqishini oshirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. Interaktiv 
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mashg‘ulotlar jarayonida ishtirokchilar orasida raqobat hissining shakllanishi ularning 

tayyorgarlikka ijobiy munosabatini kuchaytiradi. 

Milliy tajribaning rivojlanishi: O‘zbekiston mudofaa tizimida ham raqamli texnologiyalarni 

qo‘llash yo‘nalishida qator ishlar amalga oshirilmoqda. “Raqamli O‘zbekiston – 2030” 

strategiyasida mudofaa sohasini raqamlashtirish, simulyatsiya dasturlarini joriy etish hamda 

virtual trening platformalarini yaratish ustuvor vazifa sifatida belgilangan.[1] 

Yoshlarning zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmasini oshirish – milliy 

xavfsizlikni mustahkamlashning muhim sharti hisoblanadi. 

Muhokama. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, yoshlarni harbiy xizmatga 

psixofiziologik tayyorlash jarayonida raqamlashtirish texnologiyalarining qo‘llanilishi yuqori 

samaradorlikka ega bo‘lib, an’anaviy tayyorgarlik usullariga nisbatan bir qator ustunliklarni 

taqdim etadi. 

Birinchidan, psixologik barqarorlik va stressga chidamlilik masalasida raqamli 

texnologiyalar muhim o‘rin tutadi. Virtual simulyatorlar ekstremal sharoitlarni xavfsiz tarzda 

modellashtirish imkonini beradi, bu esa yoshlarni real vaziyatlarga psixologik jihatdan 

tayyorlashni osonlashtiradi. Natijalar shuni tasdiqlaydiki, VR va AR asosidagi mashg‘ulotlar 

nafaqat qo‘rquv omilini kamaytiradi, balki muammoli vaziyatlarda tezkor qaror qabul qilish 

ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.[4] 

Ikkinchidan, fiziologik moslashuvchanlik nuqtai nazaridan qaraganda, raqamli 

texnologiyalar yordamida mashg‘ulotlar organizmning jismoniy yuklamalarga moslashish 

imkoniyatini kengaytiradi. Bu holat, ayniqsa, mushak reaksiya tezligi va koordinatsion 

harakatlarni shakllantirishda samarali hisoblanadi. 

Uchinchidan, motivatsion omillar. Gamifikatsiya elementlari, reyting tizimlari va onlayn 

raqobat muhiti yoshlarning tayyorgarlikka bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. Bu esa harbiy 

xizmatga ijobiy munosabatni shakllantirishda psixologik jihatdan katta ahamiyat kasb etadi. 

Xorijiy tajribalarida, AQSh, Isroil, Janubiy Koreya kabi davlatlarda raqamli simulyatorlar 

yordamida harbiy xizmatchilarni tayyorlash keng qo‘llanilmoqda. Masalan, AQSh armiyasida VR 

platformalar jangovar vaziyatlarni real vaqt rejimida modellashtirish uchun ishlatiladi va bu usul 

nafaqat o‘quv jarayonini tezlashtiradi, balki xodimlarning xavfsizligini ham ta’minlaydi. 

Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida bu jarayonning joriy etilishi uchun raqamli 

infratuzilma, yuqori tezlikdagi internet, maxsus VR va AR uskunalari talab etiladi. Mavjud holatda 

bunday texnologiyalarni keng tatbiq etish bo‘yicha qator qiyinchiliklar mavjud: texnologik 

xarajatlar, kadrlar tayyorlash muammosi va texnik xizmat ko‘rsatish tizimi yetarli darajada 

rivojlanmagan.[3] 

Kelgusida ushbu muammolarni bartaraf etish uchun quyidagilarni amalga oshirish zarur: 

• Harbiy akademiyalar va oliy ta’lim muassasalarida raqamli tayyorgarlik 

laboratoriyalarini tashkil etish. 

• Mahalliy ishlab chiqaruvchilar bilan hamkorlikda raqamli simulyatorlarni yaratish. 

• Yoshlarning psixologik tayyorgarligini kuchaytirish uchun raqamli platformalarda 

interaktiv dasturlar ishlab chiqish. 

Mazkur yo‘nalishning rivojlanishi nafaqat harbiy xizmatning samaradorligini oshiradi, balki 

milliy xavfsizlikni mustahkamlash, yoshlarni zamonaviy texnologiyalar bilan ishlashga tayyorlash 

kabi strategik vazifalarni ham hal etishga xizmat qiladi. 

Xulosa. Yoshlarni harbiy xizmatga psixofiziologik tayyorlash jarayonida raqamli 

texnologiyalardan samarali foydalanish ularning motivatsiyasini oshirish, bilim va ko‘nikmalarini 

mustahkamlash hamda stressga bardoshlilik darajasini yaxshilashga xizmat qiladi. Virtual 

trenajyorlar, onlayn simulyatsiyalar va interaktiv dasturlar yordamida tayyorgarlikning sifat 

ko‘rsatkichlari oshadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar psixologik 

tayyorgarlikni zamonaviy talablarga mos ravishda takomillashtirishda muhim omil hisoblanadi. U 

nafaqat tayyorlik sifatini yuqori darajaga ko‘taradi, balki xodimlarning sog‘lig‘ini saqlash, 

ularning xavfsizligini ta’minlash va jangovar samaradorlikni maksimal darajada oshirish 
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imkonini beradi. Shu sababli, harbiy ta’lim va tayyorlik tizimlarida raqamlashtirishni keng 

joriy etish - zamon talabi va kelajak uchun strategik ehtiyojdir. 
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